kehidupan Nabi, keistimewaan-keistimewaan

pro kenabian (ا نُصل) dalam kandungan dan

pada saat kelahirannya serta perjalanan

hidupnya sesudah itu, yang penuh dengan

keberkahan.28

h. Para ulama terdahulu banyak yang

merayatkan Maulud Nabi. Ulama tersebut di

antaranya Al-Barzanjih yang lahir tahun

1126 H (1714 M). Sayyid Muhammad bin

‘Alwi bin ‘Abbas Al-Maliki dalam Hawl al-

Ihtifal bi Dzikra al-Mauwlid an-Nabawi asy-

Syarif, mengatakan bahwa Sayid Ja’far bin

Hasan Al-Barzanjih adalah mufti Syafi’iyah

di Madinah. Melihat kenyataan ini,

terttolaklah fitnah mengatakan bahwa kitab